ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  45/2017 - PR 69/201769/201720/07/2017Folha:  1/2OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 4 de Agosto de 2017, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   , reuniram-se os membros daComissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  852, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas parafornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  69/2017, Licitação nº 45/2017 - PR, na modalidade de PREGÃOPRESENCIAL.Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadasas propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Contratação de hospedagem para o comitê organizador, equipe de montagem dos equipamentos e equipe de arbitragem para o eventoCircuito Copa Brasil de Tênis de Mesa, o qual será realizado do dia 17 ao dia 20 de agosto de 2017, no Município de Joaçaba/SC, nostermos abaixo relacionados:    a.DDo dia 13/08/2017 ao dia 21/08/2017: 2 (dois) quartos triplos e 2 (dois) quartos duplos;  b.DDo dia16/08/2017 ao dia 21/08/2017: 12 (doze) quartos triplos, 1 (um) quarto duplo e 3 (três) quartos singles.ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.
Parecer da Comissão: Aos quatro e um dias do mês de agosto de 2017, às 14h, reuniu-se nas dependências do prédio da Prefeitura, aPregoeira e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 69/2017/PMJ - Edital dePregão Presencial nº 45/2017/PMJ. A Pregoeira, até o horário previsto no edital (14h), recebeu os envelopes,devidamente lacrado, da Única proponente: HOTEL JOAÇABA LTDA - ME (7821), bem como, efetuou ocredenciamento do representante presente à sessão conforme relação juntada ao processo. Deu-se início à sessão às14h, sendo que primeiramente a pregoeira solicitou que fossem rubricadas a documentação de credenciamento e osenvelopes e que conferissem sua inviolabilidade. Aberta a palavra, não houve manifestação. Passou-se em seguida, àabertura do envelope que continha a proposta. A proposta da empresa foi analisada e rubricada pelos presentes, noaspecto formal, a empresa atendeu  às exigências do edital, estando classificadas nesta fase.  Assim as propostasforam cadastradas no Sistema Betha Compras. Passou-se então para a fase de lances. A empresa não demonstrouinteresse na redução do valor proposto. A pregoeira verificou que o orçamento prévio a licitação, fornecido pelaempresa proponente, estava inferior ao ofertado, questionado pela justificativa  da não redução do valor das diárias, orepresentante salientou que estará fornecendo quartos individuais  para maioria dos itens, tendo em vista não possuirquartos duplos ou triplos suficientes, ofertando desta forma qualidade superior ao solicitado no edital. Verificou-se queos valores finais propostos ficaram abaixo dos valores de referência constantes no edital. Sendo assim, passou-se àabertura dos envelopes dos documentos de habilitação.ItemParticipante: Especificação7821 - HOTEL JOAÇABA LTDA - ME Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total1 2 QUARTOS DUPLOS (13 A 21 DE AGOSTO) DIA 16,00  JOAÇABA 0,0000 150,00    2.400,00   2 2 QUARTOS TRIPLOS (13 A 21 DE AGOSTO) DIA 16,00  JOAÇABA 0,0000 205,00    3.280,00   3 12 QUARTOS DUPLOS (16 A 21 DE AGOSTO) DIA 60,00  JOAÇABA 0,0000 205,00    12.300,00   4 1 QUARTO DUPLO (16 A 21 DE AGOSTO) DIA 5,00  JOAÇABA 0,0000 150,00    750,00   5 3 QUARTOS SINGLES (16 A 21 DE AGOSTO) DIA 15,00  JOAÇABA 0,0000 111,00    1.665,00   Total do Participante --------> 20.395,00   _________________________Total Geral ----------------------> 20.395,00

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  45/2017 - PR 69/201769/201720/07/2017Folha:  2/2

COMISSÃO:Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.Eliane Aparecida Ceron VierDaniela Aparecida de MattosMaria Olivía BelottoJosianne Hell Pitol MaestriClio Santos
Joaçaba,  4  de  Agosto  de  2017 - ........................................ - Pregoeiro(a) - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:MAICXON ESTEFANI PIOVESAN - ................................................................. -Representante